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Ungdommelig inspirasjon 

Å se hva vi får til i Rotary – og bidra til det, er både 
morsomt og givende. Denne våren har vi hatt 
sledehundarrangement på Aas, Rotarys give a job, 

hyggekveld på Døli og sist Rotarys Realfagspris. Å være med Eivind og Lillestrøm RK og 
oppleve flott og flink ungdom få prisen ga inspirasjon og glede. Om noen skulle være 
engstelige for kvaliteten på dagens ungdom, kan jeg rapportere at den er utmerket. 

Å dele det Rotary bidrar med, er viktig – her har vi hatt god hjelp av Liv med flere som har 
sørget for mediedekning i Varingen. Og jeg regner med at alle ser hvor godt Håvar og Astrid 
sørger for at hjemmesiden vår er oppdatert, fresh og med stadig strøm av nyheter. Jan 
Stefan og undertegnede har lagt ut nyheter på Facebook – her er det plass til mange flere 
bidragsytere.                                                                                                                                                
Å ha en tilstedeværelse i media er viktig for å vise potensielle medlemmer og sambygdinger 
hva Rotary er og bidrar til. Jeg vet det er noe på gang på medlemssiden – og venter spent å 
kunne rapportere mer.                                                                                                                                  
Rotary  making a difference!                                                                                                                
Hilsen Øivind 

Redaktørens hjørne: 
Så er klubben vår inne i det siste kvartalet av dette 
rotaryåret igjen. Det er full aktivitet både innafor og 
utafor møtelokalet. Det jobbes på mange plan, og 
samtidig må vi være åpne for sildrende bekker og 
kvitrende småfugler som ikke lar seg skremme av kalde 
netter og store snøfonner.  
Hvis dere har det som jeg, er det likevel en liten opptur 
hver torsdag når jeg setter kurs mot Solli og 
klubbmøtet. Hvem har hovedposten denne gangen, er 

det noe nytt i vår region, og hvordan står det til med prosjektene vi jobber med?  
 Joda, påfyll får vi hver uke, og jeg gleder meg hver gang til å se dere igjen og utveksle nytt, 
både smått og stort. 



Denne gangen har vi kost oss på rekeaften, så bare se på fotominner fra denne kvelden.  

 
Vår 
Hans Børli 

Mens vi venter. 
Om jeg skulle velge årstider blir det vår, - og 
høst. 
Overgangene. 
Grensene. 
Fra liv til død, fra død til liv. 
Som kommer igjen. 
I vår. 
Og neste vår. 
 
«Etter ferd på vintersletter 
vi ved grensen atter står.    
Og på tidens grensegrind  
Står med solskrift prentet inn   Foto: Ivar Lamo 
at landet vi forgjetter, 
så vakkert heter : Vår!» 
 
Hilsen Liv     
        

Rotarymøte på Solli 1. mars 2018 
Kålrabi og Nord-Korea 

 Anna Johanne Botterud og Rolf Martin Næss fra Evangelisk 
Orientmisjon fortalte om deres aktivitet i Nord-Korea og 
delte sine erfaringer derfra med oss.  
EOMs visjon er å bryte ned fiendebildene ved å bygge 
vennskap og bidra med konkret hjelp i form av 
matproduksjon og rent drikkevann. 
Aftenens tema henspeiler på at det gjennom Christian 
Friends of 
Korea er 
gitt over 
200 drivhus 
fra Norge, 
samt 
kålrabifrø 

og andre frø fra Norge. Drivhusene koster 
rundt kr. 20 000 og gis til sykehus så de kan 
bli selvforsynte. Vannet er ofte urent, og 
noen sykehus har fått norsk hjelp til egne 
vannverk. 
Nord-Korea har en befolkning på ca 25 
millioner ( mot 51 m i Sør-Korea). Korea var 



keiserdømme frem til1910 da  landet ble annektert av Japan. I 1945 ble landet delt i to 
soner, da Sovjetunionen okkuperte den nordlige og USA den sørlige sonen.  
En folkeavstemning i 1948 overvåket av FN ledet til opprettelse av to separate regjeringer. 
Koreakrigen varte fra 1950 til 1953 da det ble våpenstillstand, men det er ikke inngått noen 
fredsavtale.  
Nord-Korea har blitt mer og mer isolert og har mistet viktig støtte fra Russland. Landet er 
ikke selvforsynt med mat og opplever mye sult. Man anslår at 3 millioner mennesker er døde 
av sult siden 1995. Til gjengjeld har de mye råvarer, men lider under handelsrestriksjoner 
som følge av landets atompolitikk. 
Landet preges av streng sensur og harde avstraffelser for opposisjon, der familiemedlemmer 
i tre ledd blir straffet.  Ca 200 000 anslås å sitte i konsentrasjonsleire. Fotografering er 
sensurert. Det er utbredt korrupsjon, og landets leder blir dyrket som en gud. Det finnes 4 
små kirker i hovedstaden, - for å demonstrere religionsfrihet. 
Vi fikk se bilder fra et meget eksklusivt skianlegg i grell kontrast til meget fattigslige forhold 
ellers i landet. Nord-Koreanerne ble beskrevet som snille og gjestfrie. Landet har et godt 
skolesystem, også i konsentrasjonsleirene. 
EOM har jevnlig oppfølgingsarbeid på sine prosjekter i Nord-Korea og besøker landet 4 
ganger i året. 
 
Referent Jarle 
 
 

Hyggekveld på Døli 8. mars 2018  

Dette innslaget fikk vi inn i Varingen like etter vår hyggekveld. Men jeg tar med noen andre bilder! 
 

Nittedal Rotaryklubb skapte god stemning og fristende kveldsmat for 
beboere med pårørende og ansatte på Døli torsdag 8. mars. Det summet 
forventningsfullt omkring inngangspartiet til kantinen i skumringen denne 
dagen. Mange hadde pyntet seg litt ekstra, og noen hadde fått besøk av sine 
nære som også var invitert til hyggekveld med Nittedal Rotaryklubb. 
Rullestoler og krykker ble godt plassert  og nydelig vårpynta bord tok i mot 
over 60 gjester. Praten gikk lystig  mens travle rotarianere plasserte og la til 
rette for det alt det gode som var forberedt til denne kvelden. 
Med ett lød en klar og tydelig stemme over hele kantinen. Det var Gunnar 
Eigeland, leder for dette arrangementet, som ønsket alle sammen 
velkommen i et egenprodusert stev. 
Han fortalte litt om det som skulle 

foregå – og presenterte  Nittedal Rotaryklubb. 
 Mange fra klubben var til stede , til glede og nytte, og de 
startet servering av nydelige snitter, levert av Askepott, 
mineralvann og kaffe/te. Dette gikk ned på høykant, og 
stemningen steg i takt med godlynne og hyggelig prat. En 
ekstra spesiell gjest kom ruslende inn med trekkspillet sitt 
og ble plassert slik at alle skulle høre da Bjørn Elgstøen 
klemte i med gode , lune og kjente sanger  som vi etter 
hvert trallet med på. Det var viser avTaube og Prøysen,  og 
noen trampet takten litt med godfoten. 
 



Skytta bo- og eldresenter hadde virkelig tatt sine bakeoppgaver 
alvorlig! Det var noen særdeles kremrike bløtkaker som  avsluttet 
kveldsmaten denne  gangen, og det ble det satt stor pris på. 
 Alle beboerne fikk en loddseddel i handa. De 10 påskegule 
bordblomstene skulle loddes ut til slutt og fortsette sine liv hos hver 
sine vinnere. Og deretter kunne Gunnar takke alle som hadde hjulpet 
med å få til denne hyggekvelden, og ønske beboere, pårørende , 
ansatte og rotarianere vel tilbake til sine hjemlige steder.  
 Nittedal Rotaryklubb takker for at vi alltid blir tatt godt i mot og gjør 
det lett å kunne lage trivelige samvær for de som bor på bygdas 
sykehjem. 
Refr. Liv 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Realfagprisen deles ut på Lillestrøm vg skole 14. mars 2018 
Onsdag den 14. mars ble Realfagsprisen 2018 delt ut til elever i avgangsklassene ved Lillestrøm 
VGS, Skedsmo VGS og Bjertnes VGS.  Seremonien ble holdt i Kammersalen ved Lillestrøm VGS. Prisen 
ble initiert av Lillestrøm Rotaryklubb og deles nå ut årlig i et samarbeid mellom Rotaryklubbene i 

Lillestrøm og Nittedal. Skolene hadde nominert tre 
elever hver, basert på karakternivå og annen innsats 
både i og utenfor skolen. I tillegg hadde kandidatene 
fått presentere seg selv på en fagdag som ble holdt 
på Forsvarets forskningsinstitutt 28. februar. Her 
holdt de korte innlegg om emner som interesserte 
dem, og de fikk møte og lytte til gode forskere fra 
utvalgte felt.  De nominerte elevene fra Bjertnes 
VGS, var Silje H. Lund, Julie P. Pedersen og Ingrid 
Amalie  Solbjørg. 
En jury, bestående av lærere fra skolene og 

medlemmer av Rotaryklubbene, har utpekt den beste eleven fra hver skole. Hver av disse får en pris 
på kr 10.000, mens den beste av de tre i tillegg får en førstepris på kr 5.000. Prisene er finansiert av 
Rotaryklubbene og sponsorer fra næringslivet. 
Seremonien ble ledet av Øivind N. Bråten, president i Nittedal RK.  Ruby Skøyum fra Lillestrøm VGs 
ønsket velkommen til skolen.                                                                                                                  
Prisutdelingen ble foretatt av Jarle Gausen, som er assisterende guvernør i Rotarydistrikt 2260. Han 
pekte også på at nominasjonen av de ni kandidatene i seg selv er en viktig anerkjennelse av deres 
innsats. Som et tegn på denne anerkjennelsen delte Eivind Thrane fra Nittedal RK ut en bokpremie til 
kandidatene. Boken var en helt nylig utkommet biografi om Kristian Birkeland, en av Norges fremste 



forskere innen både vitenskap og industriforskning.                                                                              
Juryens vurdering av kandidatene ble lest opp, og 
vinnerne var: 
Daniel Guerreiro Holmedal, Skedsmo VGS 
Julie P Pedersen, Bjertnes VGS 
Magnus Morud Vågen, Lillestrøm VGS – Førstepris 
Daniel og Julie ble likestilte av juryen. 
Selve prisutdelingen ble innledet og avsluttet med 
spennende og fine musikalske innslag av Pernille  og 
Aleksander fra Musikk- og Dramalinjen ved Lillestrøm VGs. 

 
Tekst: Eivind Thrane  
 
Bilder som følger dette innlegget: 
1. Bjertnes VGS nominerte elever var f v. Silje H. 
Lund, Julie P. Pedersen og Ingrid Amalie Solbjørg 
2. De nominerte elevene var på plass da President 
Øivind N. Bråthen fra Nittedal Rotaryklubb startet 
prisutdelingen i Kammersalen på Lillestrøm VGS. 
3. Fra v. Daniel Guerreiro Holmedal, Skedsmo VGS, 
Julie P. Pedersen Bjertnes VGS, og vinneren      
Magnus Morud Vågen Lillestrøm VGS 
Foto Liv H.     
  
 

Rotarymøte på Solli 15. april 2018 
Den oppsatte foredragsholder Steinar Andresen fra Fridtjof Nansens Institutt ble syk og 
måtte på kort varsel melde avbud. Hans tema var Parisavtalen. Vi håper å komme tilbake til 
den. 
Eivind orienterte kort om utdelingen av årets Realfagpris, med spennende presentasjoner av 
elevprosjekter. Dette blir eget tema på klubbmøte 5. april. 
Presidenten fikk bedt Eivind om en kortversjon av hans foredrag om Kristian Birkeland fra 
utdelingsseremonien. Eivinds sterke interesse for Nordlyset skyldes at det var Birkeland som 
fant forklaringen på dette.  Han levde fra 1867 til 1917 og ble professor i fysikk 31 år 
gammel. Birkeland hevdet at nordlyset skyldes katodestråler fra Solen. Disse blir trukket inn 
mot de magnetiske polene hvor de får atmosfæregassene til å lyse. Ikke før satelitter og 

romsonder kunne brukes til målinger ble Birkelands 
teorier bekreftet. Birkeland var en særdeles aktiv 
forsker og oppfinner. Han var sentral i Birkeland-
Eyde prosessen for fremstilling av salpeter til bruk 
som kunstgjødsel. Denne industriutviklingen ble 
grunnlaget for Norsk Hydro. Han ble nominert til 
Nobelprisen i kjemi fire ganger og fire ganger i fysikk 
(noen kilder oppgir 7 nominasjoner) uten å få noen 
av dem. 
 

Jarle hadde et kort innlegg om sin meget sterke skepsis til Facebook og sosiale medier 
generelt. Bruk av Big Data, det vil si sammenkobling av mange individuelle spor fra 
kjøpstransaksjoner til datasøk og datakommunikasjon generelt resulterer i mange 



tidkrevende bombardementer av tilbud på hotell, finansiering, og av slibrig art, osv. Risikoen 
er også meget stor for storskala-meningspåvirkning. Den gedigne Facebook-skandalen som 
har utviklet seg i etterkant av møtet, viser med all mulig tydelighet berettigelsen av denne 
skepsisen. Politikerne får en kjempeoppgave med å begrense skadene. 
 EU har i sin datalovgivning tatt inn noe som kalles GDPR, eller General Data Privacy 
Regulation, et kjempeviktig fokus for samfunnsutviklingen fremover. 
President Øivind orienterte om store besparelser, tidsmessig og økonomisk, etter at DNV GL 
innførte papirløs klassifisering og dokumentasjon av kontroll og status for de enkelte skip. 
Dette skjedde i oktober 2017. Klasseinformasjonen lagres elektronisk på en sikker måte. 
Gjennom aktiv databruk oppnås bedre oversikt over verftskapasitet og tilgang på utstyr, 
avhengig av skipets posisjon. Droner blir benyttet i fjerninspeksjon. Gjennom digital 
klassifisering kan skipseiere lettere få notifisering om hensiktsmessig timing og sted for 
inspeksjon og vedlikeholdsarbeid på en effektiv og fleksibel måte.  
Gjennom en egen tjeneste som heter DATE, tilbyr DNV GL teknisk ekspertise til skip i løpet av 
timer dersom det er presserende. Tjenesten omfatter alle tekniske disipliner som er 
relevante for et skips drift. Tjenesten er bemannet 24/7, og svar kommer fra Hamburg, 
Høvik, Piræus, Singapore og Houston.  Av 20,000 forespørsler på årsbasis ble 97% besbart i 
tide takket være digitalisering. 
Referent Jarle 
 

Rekefest for Rotaryfolket 22. mars 2018       
Så var tiden inne for vårens rekesamling. Mange ledsagere fulgte med til Solli, og der var 
langbordene pyntet med lys og servietter i påskens farger. Kameratskapskomiteen hadde 
lagt godt til rette for masse reker med tilbehør og vinen stod klar på bordet. Her var det bare  
«å hogge innpå». Øyvind R.  var stand-in for presidenten som allerede hadde dratt på 
påsketur, mens Elisabeth holdt orden på arrangementet. Vi benket oss rundt bordene, og 
praten gikk friskt. Underveis priset vi våren med trivelige vårlige sanger, godt ledet av Svein.  
Til slutt ble det loddtrekning for en god fordeling av alle de søte gule ildtoppene som hadde 
gledet oss under måltidet.  Deretter var det påskeferie ………

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Var dette nesten alle? 
God lesestund! Hilsen Liv 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


